1

平成26年8月7日

 各 位
上 場 会 社 名 株式会社 熊 谷 組
代 表 者 名 取締役社長 樋 口  靖
コ ー ド 番 号 1861
上 場 取 引 所 東証第１部

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 3 月期第 1 四半期において特別損失（偶発損失引当金繰入額）を計上するとともに、平成

27年 3月期の通期業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

Ⅰ．特別損失（偶発損失引当金繰入額）の計上について

当社では、将来発生する可能性のある偶発損失に備えるため、偶発事象毎に個別のリスクを検討し、合理的に算

定した損失見込額を偶発損失引当金として計上しておりますが、今般、新たに4,249百万円の引当計上が必要と算

定されたため、平成 27年 3月期第 1四半期決算において当該金額を偶発損失引当金繰入額として特別損失に計

上いたします。

偶発損失の主な内容といたしましては、平成26年6月9日に当社の施工不良が判明したとしてご報告した、横

浜市所在のマンションに係る現時点で想定される追加の対策費用であります。

Ⅱ．業績予想の修正

１．平成27年3月期 通期連結業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

    完成工事高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 （Ａ） 325,500 6,000 5,300 4,400 16.07

今回修正予想 （Ｂ） 340,000 7,500 7,000 2,400 7.89

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 14,500 1,500 1,700 △2,000 －

増 減 率 （％） 4.5 25.0 32.1 △45.5 －

（ご参考）前期実績

（平成 26年 3月期） 328,900 6,608 6,791 4,299 19.72

２．平成27年3月期 通期個別業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成27年3月31日)

 完成工事高 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 （Ａ） 250,500 4,100 4,100 14.91

今回修正予想 （Ｂ） 260,500 7,200 4,200 13.76

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 10,000 3,100 100 －

増 減 率 （％） 4.0 75.6 2.4 －

（ご参考）前期実績

（平成 26年 3月期） 256,875 4,413 3,536 16.15

 2

３．修正の理由

（個別業績）

完成工事高は、工事の進捗状況及び順調な受注状況等から当初予想を上回る見込みです。経常利益は、完

成工事高の増加及び完成工事総利益率の改善による営業利益の増加に加え、関係会社からの配当の増加を見

込み、当初予想を増額修正いたします。当期純利益につきましては、上記Ⅰの特別損失の計上等により、前回

予想から微増にとどまる見込みであります。

（連結業績）

主に個別業績の修正に伴うものですが、一部関係会社からの配当など相殺消去により連結業績に計上され

ないものがあります。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は様々な要因

により記載の予想数値とは異なる可能性があります。

以 上

 ＜本件に関するお問合せ先＞
   株式会社  熊 谷 組
        経営管理本部 広報部  03-3235-8155
        経営管理本部 主計部  03-3235-8606